
-                          

RES. EXEC. ORÇ IND. EXEC. ORÇ. RES. EXEC. ORÇ IND. EXEC. ORÇ.

8.089.693,21         534.077,19           875.850,14            9.059.771,91          
2.046.610,02         26.101,98              534.917,84            2.719.888,22          
1.924.123,97 165.586,40 2.800,00                605.864,88              
2.583.630,52         335.075,60           161.994,30            1.024.334,66          

18.963,10              7.260,68                47.863,70                
511.447,40            176.000,00            4.068.844,16          

1.004.918,20         52,53                      138,00                    592.976,29              
-883.039,75             

9.360.823,36         268.524,18            
90.411,72              

8.941.701,08 268.524,18            

328.710,56
-71.857,40               

17.450.516,57 534.077,19           1.144.374,32        10.014.669,06        

-323.358,32             

61.959.440,53               
3.675.967,34

16.627.480,50               
-19.580.737,89              
142.796.827,12             

42.793.732,71               

65.692.837,29         

55.336.916,08         

67.023,15                       

320.392.167,53             

31.569.044,72               
-395.215,72                    

64.010.092,98               
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197.571.294,02             
63.147.832,07               
16.069.018,59               

SALDO PARA O 

EXERCÍCIO SEGUINTE

36.113.194,91               
3.654.327,42                  

-18.697.698,14        
133.704.527,94       

42.703.320,99         
3.667.111,42           3.667.111,42                  

BENS DE USO ESPECIAL
BENS DE USO COMUM  DO POVO
BENS IMÓVEIS EM ANDAMENTO
INSTALAÇÕES
BENFEITORIA EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS
DEMAIS BENS IMÓVEIS

689.822,14               
67.023,15                 

31.240.334,16         
(-)DEPRECIAÇÃO  DE BENS IMÓVEIS

TOTAL GERAL IMOBILIZADO 313.566.617,15       

689.822,14                     

II -BENS IMÓVEIS

 IMOBILIZADO
I- BENS MÓVEIS

MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
BENS DE INFORMÁTICA
MÓVEIS E UTENSÍLIOS
MATERIAIS CULTURAIS EDUCACIONAIS E DE COMUNICAÇÃO
VEÍCULOS
DEMAIS BENS MÓVEIS
(-)DEPRECIAÇÃO  DE BENS MÓVEIS

198.883.145,67       
64.329.926,13         
14.587.973,10         
34.380.817,75         

16.215.624,06         

ESTADO DE RONDÔNIA 
TRIBUNAL DE CONTAS

DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DAS CONTAS  DO ATIVO PERMANENTE

CONTAS
SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

MOVIMENTO DO EXERCÍCIO
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